
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2010, de la Consejera, por la que se
conceden los premios del III Concurso Regional de Lectura en Público en la
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2011060039)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 26 de agosto de 2010, por la que se convo-
ca el III Concurso Regional de Lectura en Público en la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra (DOE n.º 177, de 14 de septiembre), a tenor de lo que se establece en su artículo 8, a
propuesta de la Dirección General de Política Educativa, de conformidad con la selección
efectuada por el Jurado de Selección, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Conceder los premios del III Concurso Regional de Lectura en Público al alumnado que se rela-
ciona en el Anexo a la presente resolución, por un importe total de 6.000 euros, con cargo a la
aplicación presupuestaria 2010.13.02.222G.481.00, superproyecto 200013029002, proyecto
200813020001, de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura
para 2010.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 28 de diciembre de 2010.

La Consejera de Educación,

EVA MARÍA PÉREZ LÓPEZ

A N E X O

CATEGORÍA A

Modalidad individual:

— Primer premio, dotado con 450 euros para la alumna y un lote de libros y material educa-
tivo, valorado en 150 euros, que estará a disposición del alumnado en el centro educativo:

Lunes, 17 de enero de 2011
1456NÚMERO 10



ALUMNA CENTRO

CLARA PÉREZ PERALTA CEIP MOCTEZUMA (CÁCERES)

— Segundo premio, dotado con 300 euros para la alumna y un lote de libros y material
educativo, valorado en 100 euros, que estará a disposición del alumnado en el centro
educativo:

ALUMNA CENTRO

AMALIA JIMENO LEDESMA CEIP JOSÉ MARÍA CARANDE (ALMENDRAL)

— Finalistas, dotado con 100 euros para cada uno de ellos:

ALUMNAS CENTRO

CLAUDIA PLANELLES MANSILLA CEIP MUÑOZ TORRERO (CABEZA DEL BUEY)

ALICIA FERNÁNDEZ GÓMEZ CEIP ZURBARÁN (DON BENITO)

GEMMA MARÍA MEJÍAS PÉREZ CEIP TORRES NAHARRO 
(TORRE DE MIGUEL SESMERO)

Modalidad de grupo:

— Primer premio, dotado con 600 euros para el grupo y un lote de libros y material educati-
vo, valorado en 150 euros, que estará a disposición del alumnado en el centro educativo:

ALUMNOS CENTRO

LUCÍA SÁNCHEZ BLÁZQUEZ

ANA MATEOS HERRERA

ENRIQUE TORRES ROSADO CEIP VIRGEN DE ARGEME (CORIA)

PABLO ROMERO HERRERO

AARÓN DOMÍNGUEZ PIÑEIRA

— Segundo premio, dotado con 400 euros para el grupo y un lote de libros y material educa-
tivo, valorado en 100 euros, que estará a disposición del alumnado en el centro educativo:

ALUMNOS CENTRO

SANDRA MUÑOZ GARCÍA

SAMUEL RUIZ MIRANDA

CRISTINA MARTÍN GONZÁLEZ CEIP ZURBARÁN (DON BENITO)

MANUEL MARÍA CASADO MORCILLO

ALEJANDRO POZO LOZANO

Lunes, 17 de enero de 2011
1457NÚMERO 10



— Finalistas, dotado con 150 euros para cada uno de los grupos:

ALUMNOS CENTRO

MARÍA JESÚS CORBACHO ANES

ARIADNA MOLINA CERRATO CEIP NTRA. SRA. DE LAS NIEVES (LA ZARZA)

MARINA ESPINOSA BARRERO

JAVIER PRADO LAVADO

ALUMNOS CENTRO

CRISTINA SANTANO BAZAGA

ANDRÉS RUBIO RUBIO CEIP MOCTEZUMA (CÁCERES)

JOSÉ ÁNGEL CONCHA CARRASCO

LAURA BARRADO MAZO

ALUMNOS CENTRO

ELENA DEL VIEJO GERMÁN
LAURA SÁNCHEZ RODAO CEIP VIRGEN DE BARBAÑO (MONTIJO)
ÁNGEL TREJO FRANCO
J. MANUEL RODRÍGUEZ PIÑERO

CATEGORÍA B

Modalidad individual:

— Primer premio, dotado con 450 euros para la alumna y un lote de libros y material educa-
tivo, valorado en 150 euros, que estará a disposición del alumnado en el centro educativo:

ALUMNA CENTRO

CARLA ALEJANDRE VILLALOBOS IES BEMBÉZAR (AZUAGA)

— Segundo premio, dotado con 300 euros para la alumna y un lote de libros y material educati-
vo, valorado en 100 euros, que estará a disposición del alumnado en el centro educativo:

ALUMNA CENTRO

PAULA ISABEL SELLERS MENDO IES PROFESOR HERNÁNDEZ PACHECO (CÁCERES)

— Finalistas, dotado con 100 euros para cada uno de ellos:

ALUMNOS CENTRO

JOSÉ LUIS GONZÁLEZ MUÑOZ COLEGIO CLARET (DON BENITO)

ESTHER GRACIA PALOMO IES ÁGORA (CÁCERES)

MARCOS CARRASCO ÁLVAREZ IES AUGUSTÓBRIGA (NAVALMORAL DE LA MATA)

Lunes, 17 de enero de 2011
1458NÚMERO 10



Modalidad de grupo:

— Primer premio, dotado con 600 euros para el grupo y un lote de libros y material educati-
vo, valorado en 150 euros, que estará a disposición del alumnado en el centro educativo:

ALUMNOS CENTRO

NOELIA CAMPÓN DÍAZ

JUAN BELLIDO JIMÉNEZ IES ALBALAT (NAVALMORAL DE LA MATA)

CELIA CAMACHO BAZAGA

CLARA BALTASAR ALONSO

— Segundo premio, dotado con 400 euros para el grupo y un lote de libros y material educa-
tivo, valorado en 100 euros, que estará a disposición del alumnado en el centro educativo:

ALUMNOS CENTRO

MARÍA BELÉN GAMERO MESA

CLAUDIA CINTAS VILLAR IES SIERRA LA CALERA 

ABRAHAM GALINDO UTRERO (SANTA MARTA DE LOS BARROS)

MARÍA DÍEZ SANTOS

ELENA CRUZ OBREO

— Finalistas, dotado con 150 euros para cada uno de los grupos:

ALUMNAS CENTRO

MARÍA ANABEL ESPINOZA DE JESÚS

CLAUDIA IBÁÑEZ GARCÍA

ROCÍO SÁNCHEZ RAMOS IES EMÉRITA AUGUSTA (MÉRIDA)

KATHERINE JESÚS CANALES FATAMA

ROCÍO PASTOR FERNÁNDEZ

ALUMNAS CENTRO

BERTA MARCOS JARA

SUSANA MACAYO VILLALOBOS

NIEVES SOJO ROMERO COLEGIO CLARET (DON BENITO)

M.ª HURTADO MARTÍN DE PRADO

GLORIA MARÍA BRAVO RUIZ

ALUMNAS CENTRO

EVA FERNÁNDEZ OLIVA

SARA FERNÁNDEZ OLIVA IESO QUERCUS (MALPARTIDA DE PLASENCIA)

MARINA SANTOS BARRAGÁN

Lunes, 17 de enero de 2011
1459NÚMERO 10

■


		2011-01-14T15:45:22+0100
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




